1528_742931

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Р Е Ш Е Н И Е

30.07.2010                       Дело № А40-74321/10-34-654

Резолютивная часть решения объявлена: 29.07.2010

Полный текст решения изготовлен: 30.07.2010

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего: Михайловой Л.В.

судьей единолично, протокол вела судья Михайлова Л.В.

рассмотрев в судебном заседании дело по иску ООО «Аэросити-2000»

к ООО «ИНТЕКТА 2001»

о взыскании 184 000 руб.

при участии от истца: Филатов Е.П. по дов. от 28.07.2010

от ответчика: неявка

УСТАНОВИЛ:

Иск заявлен о взыскании  с ООО «ИНТЕКТА 2001» 184 000 руб., в том числе

92 000 руб. долга по договору № 913 от 08.07.2008 и  92 000 руб. пени.

Истец заявил ходатайство об отказе от иска в части взыскания пени, которое

судом рассмотрено и принято, поскольку соответствует ст. 49 АПК РФ.

Истец в судебном заседании окончательно заявленные требования поддержал.

Ответчик не  явился, письменный отзыв не направил. Дело слушается в порядке

ст. 156 АПК РФ.

Исследовав материалы дела, суд установил, что исковые требования подлежат

удовлетворению по изложенным ниже основаниям.

В соответствии с заключенным между сторонами договором № 913 от 08.07.2008

истец обязался оказать ответчику услуги по вывозу мусора, что подтверждается актами

сдачи-приемки помещения  (л.д.11, 19).

Согласно п. 5.7 договора, в случае, если в течение 3 дней со дня передачи акта о

выполненных работах заказчик (ответчик) в письменном виде не высказал своих

возражений, то работы считаются принятыми и выполненными в полном объеме и

надлежащим образом (п. 5.7 договора).

Письменные возражения по качеству, срокам оказанных услуг ответчиком не

представлены, в связи с чем, в соответствии с п. 5.7 договора, суд считает, что услуги

фактически  приняты ответчиком и выполненными  истцом в полном объеме и

надлежащим образом.

Согласно п.5.6  договора окончательный расчет производится ежемесячно на

основании актов выполненных работ не позднее 10 числа месяца, следующего за

расчетным.

В нарушение ст. ст. 307- 310 ГК РФ ответчик свои обязательства по оплате

предоставленных услуг надлежащим образом не исполнил, при этом задолженность на

дату судебного разбирательства   составляет  92 000 руб.

Срок оплаты наступил.

Доказательств оплаты долга ответчиком не представлено, наличие задолженности

ответчиком не оспорено.

2

Сообщение истца с требования погашения задолженности от 28.01.2009,

оставлено ответчиком без рассмотрения.

Таким образом, суд приходит к выводу, что иск подлежит удовлетворению.

Расходы по госпошлине подлежат распределению в порядке ст. 110 АПК РФ и в связи

с удовлетворением иска относятся на ответчика. Госпошлина в связи с частичным отказом

от иска  подлежит возврату истцу из бюджета РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 309, 310, 314, 395 ГК

РФ, ст. ст. 4, 49, 110, 167-171 АПК РФ,

РЕШИЛ:

Принять отказ от иска в части взыскания 92 000 руб. пени.

Производство по делу в указанной части прекратить.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ИНТЕКТА 2001» в

пользу Общества с ограниченной ответственностью  «Аэросити-2000» 92 000

(девяносто две тысячи) руб. долга, а также 3 680 (три тысячи шестьсот восемьдесят)

руб. расходов по оплате госпошлины.

Вернуть истцу из бюджета РФ 2 840 руб. госпошлины.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течении месяца со дня принятия.

Судья                                                                                                  Л.В. Михайлова